EDITAL Nº 001/2024 – AGITEC/UNESPAR
Projeto “Núcleo de Inovação e Pesquisa em Matemática Aplicada e

Engenharia”

O Coordenador da AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA UNESPAR –
AGITEC/UNESPAR, na Cidade de Paranaguá, no Estado do Paraná, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e considerando a Chamada
019/2023-FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA,

TORNA PÚBLICO:
1. COMPOSIÇÃO DE BANCAS PARA SELEÇÃO DOS BOLSISTAS DO

PROJETO “NÚCLEO DE INOVAÇÃO E PESQUISA EM MATEMÁTICA
APLICADA E ENGENHARIA (NUMENG)”
1.1.Banca para seleção de bolsista de Apoio Técnico II (AT-NS)
Professora Dra. Gislaine Aparecida Periçaro

Professor Dr. Dirceu Scaldelai

Professor Dr. Juliano Fabiano da Mota

Professor Dr. Rony Peterson da Rocha

Professora Dra. Solange Regina dos Santos

1.2.Banca para seleção de bolsista de Iniciação à Pesquisa/Extensão
Professor Dr. Juliano Fabiano da Mota

Professor Dr. Dirceu Scaldelai

Professora Dra. Márcia de Fátima Morais

Professor Dr. Rony Peterson da Rocha

Professora Dra. Solange Regina dos Santos

1.3 Banca para seleção de bolsista Pós-Doutorado Júnior
Professora Dra. Gislaine Aparecida Periçaro

Professor Dr. Juliano Fabiano da Mota

Professor Dr. Luiz Carlos Matioli

Professora Dra. Tatiane Cazarin da Silva

Professora Dra. Solange Regina dos Santos

Paranaguá, 02 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Solange Regina dos
Santos

Coordenadora do Projeto Núcleo de
Inovação e Pesquisa em Matemática

Aplicada e Engenharia

Prof. Dr. Sebastião Cavalcanti Neto
Coordenador Geral da

Agitec/Unespar